– 11 –

本公司及源榮將各自盡最大努力達成上述條件。

完成：

南豐認購事項將於完成日期完成，即上述南豐認購協議的所有先決條件均已獲達成

的日期後之第二個營業日或本公司與源榮可能協定的其他日期。

出售限制：

源榮已承諾其不會於自完成日期起的兩年期內出售根據南豐認購協議認購的

686,611,211股股份或於其中的任何實益或其他權益，或以其他方式對其設置任何期

權、權利、權益或產權負擔，惟源榮向其任何聯屬人士轉讓該等股份則不受限制

（「獲准南豐承讓人」），在此情況下：

(i) 源榮僅須於建議轉讓日期前提前14個營業日向本公司發出書面通知以使向任何

獲准南豐承讓人作出的建議轉讓生效；

(ii) 源榮將負責確保獲准南豐承讓人遵守上述出售限制並向本公司書面承諾其將受

南豐認購協議的條款所約束（猶如獲彼等即為認購協議中的股份認購方一樣）；

及

(iii)如果獲准南豐承讓人於自完成日期起的兩年期屆滿前任何時候不再為源榮的聯

屬人士，則在此之前，該獲准南豐承讓人應（並且源榮應促使其如此行事）將任

何認購股份的全部權益全部和有效地轉讓予源榮。

董事局代表：

於完成後，只要源榮及其聯屬人士持有本公司全部已發行股本不少於16%，則源榮

將有權在現時董事局內由南豐集團提名的一名非執行董事外，另委任一名執行董事

進入董事局（惟須遵守適用法律、法規、上市規則及收購守則項下對董事的規定）。

– 12 –

本公司須遵守法律、法規、上市規則、收購守則及本公司組織章程細則，促使獲提

名的人士於可行情況下盡快獲委任為董事局董事。

發行認購股份的特別授權

認購股份佔本公告日期本公司已發行股本約22.48%及本公司經配發及發行認購股份

擴大後的已發行股本約18.35%（假設完成前並無其他股份將予發行）。

本公司將於股東特別大會上向獨立股東尋求配發及發行認購股份的特別授權。

認購價乃經參考股份現行市價及由本公司分別與各中國人壽及源榮公平磋商後釐

定。認購價較(i)二零一三年九月二十七日（即認購協議日期）聯交所所報收市價每股

港幣4.66元溢價約1.72%；(ii)截至二零一三年九月二十七日（包括該日）止最後連續

五個交易日聯交所所報平均收市價每股港幣4.67元溢價約1.41%；及(iii)截至二零一

三年九月二十七日（包括該日）止最後連續20個交易日聯交所所報平均收市價每股港

幣4.70元溢價約0.77%。

申請上市

本公司將向聯交所申請認購股份的上市及買賣。

– 13 –

對本公司股權架構的影響

以下為本公司於(i)本公告日期及(ii)緊隨認購事項完成後的股權架構（假設完成前並

無其他股份將予發行）：

緊隨認購事項

股東名稱 於本公告日期的股權 完成後的股權

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

% %

中國人壽（附註i） 1,453,658,959 24.71 2,089,600,926 29.00

陳廷驊先生（已辭世）

　（附註 ii） 826,548,080 14.05 1,513,159,291 21.00

其他公眾股東 3,602,760,217 61.24 3,602,760,217 50.00

總計 5,882,967,256 100.00 7,205,520,434 100.00

附註：

i. 該等1,453,658,959股股份以中國人壽的名義登記並由其實益擁有。中國人壽保險（集團）公司擁

有中國人壽68.37%權益。根據香港法例第572章證券及期貨條例，中國人壽保險（集團）公司被

視為擁有該等股份的權益。

ii. 陳廷驊先生（已辭世）持有826,548,080股股份的好倉，包括分別由源榮投資有限公司及Gavast

Estates Limited實益擁有的695,692,130股股份及 130,855,950股股份。源榮投資有限公司及

Gavast Estates Limited均由Keymark Associates Limited全資擁有。Keymark Associates Limited

由Golden Anchor Holdings Limited全資擁有。Golden Anchor Holdings Limited由南豐集團控股

有限公司全資擁有。南豐集團控股有限公司由南豐國際控股有限公司全資擁有。南豐國際控股

有限公司由陳氏集團國際有限公司全資擁有。而陳氏集團國際有限公司則由陳廷驊先生（已辭

世）的遺產全資擁有。

於過去十二個月的股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月並無進行任何股本集資活動。

– 14 –

進行認購事項的理由及所得款項用途

根據現行市況，董事局相信認購事項將改善本公司的財務狀況及允許本公司按合理